
ZLÍNSKÝ KRAJ  R05/02 

1/9 

R A D A   Z L Í N S K É H O   K R A J E 
 

 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 

z 5. zasedání dne 12. 2. 2002 
 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

053/R05/02 p r o j e d n a l a  

 

Zápis o průběhu konkurzu na funkci ředitele Plavecké školy, Uherské 

Hradiště, včetně závěrů výběrové komise a do funkce ředitele Plavecké školy, 

Uherské Hradiště a 

 

n e j m e n u j e  

 

žádného z navržených kandidátů a  

 

 u k l á d á  

 

vedoucímu odboru školství, mládeže a sportu ve spolupráci s tiskovým 

odborem vyhlásit nový konkurz na funkci ředitele Plavecké školy, Uherské 

Hradiště ve znění uvedeném v příloze. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

054/R05/02 s c h v a l u j e 
 

záměry optimalizace škol a školských zařízení Zlínského kraje dle 

předloženého návrhu. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

055/R05/02 b e r e    n a    v ě d o m í  

 

informaci o ukončení tříletého projektu „Glass Centrum Valašské Meziříčí“  

realizovaného Střední uměleckoprůmyslovou školou sklářskou a Středním 

odborným učilištěm sklářským ve Valašském Meziříčí a informace o nutnosti 

vypořádání majetku získaného školou z účelové dotace poskytnuté 

Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR a 

  

s o u h l a s í  

 

ve smyslu § 59 odst. 2 písm. e) zákona č. 129/2000 Sb. s předložením návrhu 

na bezúplatný převod movitých věcí v hodnotě 3 098 324,20 Kč  z vlastnictví 

České republiky, Ministerstva průmyslu a obchodu České republiky do 

vlastnictví Zlínského kraje a  

 

s c h v a l u j e 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R05/02 

2/9 

ve smyslu § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb. předání takto nabytého 

majetku do správy Střední uměleckoprůmyslové škole sklářské a Střednímu 

odbornému učilišti sklářskému ve Valašském Meziříčí a  

 

p o v ě ř u j e  

 

paní Mgr. Olgu Hofmanovou, ředitelku Střední uměleckoprůmyslové školy 

sklářské a Středního odborného učiliště sklářského ve Valašském Meziříčí, 

předložit návrh na bezúplatný převod v závěrečném oponentním řízení 

k projektu „Glass Centrum Valašské Meziříčí“. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

056/R05/02 b e r e   n a   v ě d o m í  

 

a) rozhodnutí odboru výstavby – stavebního úřadu Městského úřadu 

Valašské Meziříčí č. j. 330/3543/2000-Ši ze dne 18. 4. 2001, kterým je 

nařízeno Integrované střední škole – centru odborné přípravy ve 

Valašském Meziříčí odstranit z důvodu uplynutí stanovené lhůty trvání 

dočasnou stavbu Pavilon odborných učeben, vybudovanou na pozemku 

parc. č. st. 2330 v k. ú. Krásno nad Bečvou; 

b) znalecký posudek Ing. Zdeňka Paláta č. 1411/111-2001 ze dne 7. 12. 

2001, kterým jsou vyčísleny předpokládané náklady na odstranění 

stavby ve výši 235 575,- Kč a  

 

v y j a d ř u j e   s o u h l a s  

 

a) s úplným odstraněním stavby Pavilon odborných učeben Integrované 

střední školy – centra odborné přípravy ve Valašském Meziříčí 

společností Nábytek Tetuča s. r. o., a to  na náklady této společnosti 

vyčíslené ve výši 159 478,75 Kč  

b) se zápočtem nákladů na odstranění stavby proti pohledávce Zlínského 

kraje u společnosti Nábytek Tetuča s. r. o. ve výši 159 478,75 Kč 

s příslušenstvím.  

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

057/R05/02 j m e n u j e  

 

pana Mgr. Miroslava Kašného do funkce ředitele Základní umělecké školy, 

Zlín, Štefánikova 91 s účinností od 13. 2. 2002. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

058/R05/02 j m e n u j e   

 

konkurzní komisi pro konkurz na funkci ředitele Dětského domova, Uherské 

Hradiště, Jiřího z Poděbrad 313 ve složení uvedeném ve jmenovacím dekretu 

komise č. j. ŠK/98/02/Str. 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R05/02 

3/9 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

059/R05/02 s c h v a l u j e  

 

vyhlášení konkurzu na funkci ředitele Základní umělecké školy, Kroměříž ve 

znění uvedeném v příloze a  

 

u k l á d á  

 

vedoucímu odboru školství, mládeže a sportu zveřejnit ve spolupráci  

s tiskovým odborem text vyhlášení a zabezpečit přípravu a realizaci konkurzu. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

060/R05/02 s c h v a l u j e  

 

odměnu k ocenění pracovních zásluh při příležitosti významného životního 

jubilea řediteli Zvláštní školy Uherský Brod ve výši dle návrhu č. j. 

ŠK/168/02/Heg. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

061/R05/02 b e r e  n a  v ě d o m í  
 

zřízení dvanáctičlenné Rady školy SOŠ a SOU Luhačovice předchozím 

zřizovatelem MŠMT ČR, podle § 17a až § 17d zákona č. 564/1990 Sb. dne 

30. 8. 1996 a 

 

j m e n u j e  

 

Mgr. Marcelu Honajzrovou, PhDr. Františka Hubáčka, Mgr. Jitku Spiesovou  

a pana Milana Michnu členy Rady školy SOŠ a SOU Luhačovice. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

062/R05/02 j m e n u j e  

 

pana Tomáše Baťu, RNDr. Otakara Kantu, Ing. Aleše Žabčíka, Ing. Milana 

Soldána a Ing. Ludmilu Heřmanskou členy Rady školy Obchodní akademie 

Tomáše Bati a VOŠ ekonomické, Zlín, T. G. Masaryka 3669. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

063/R05/02 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

návrh Statutárního města Zlín na zřízení věcného břemene ve prospěch 

Statutárního města Zlína spočívajícího v  právu průchodu a průjezdu ke stavbě 

„Nová hvězdárna“ Zlín přes pozemky p. č. 4089/5, p. č. 768/31 a p. č. 

768/506, dle geometrického plánu, zapsané na LV č. 4977 katastru 

nemovitostí Katastrálního úřadu ve Zlíně pro obec a k. ú. Zlín a 

 

s o u h l a s í 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R05/02 

4/9 

a) s odložením rozhodování o výše uvedeném zřízení věcného břemene ve 

prospěch Statutárního města Zlína;   

b) s umožněním přístupu ke stavbě „Nové hvězdárny“ Zlín po dobu 

výstavby formou krátkodobého pronájmu. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

064/R05/02 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

výsledky hodnocení žádosti o finanční podporu ze SFŽP podaných v rámci 

kraje, zpracované komisí a schválenou usnesením rady č. 112/R010/01. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

065/R05/02 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

rámcový přehled o způsobu hospodaření v lesích na území Zlínského kraje a  

 

u k l á d á  

 

odboru životního prostředí a zemědělství krajského úřadu předložit návrh 

analýzy stavu a vývoje lesů ve vlastnictví státu na území Zlínského kraje 

v termínu do 30. 3. 2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

066/R05/02 n e m á   n á m i  t e k   
 

k předložené dokumentaci o hodnocení vlivů záměru stavby „Silnice I/55 

Otrokovice – JV obchvat“ na životní prostředí. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

067/R05/02 s c h v a l u j e    

 

a) dle § 49 odst. 1 zák. č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů vyhlášení veřejné zakázky, v souvislosti s do-

tací ČEA, na zpracování „Územní energetické koncepce Zlínského kraje“; 

b) seznam zájemců o veřejnou zakázku, jimž bude výzva doručována a  

 

j m e n u j e    

 

komisi pro posouzení a vyhodnocení veřejné zakázky ve složení: předseda – 

Vojtěch Jurčík, členové – Ing. Jaroslav Končický, Ing. Zdeněk Chvátal, 

RNDr. Alan Urc, Ing. Miroslava Knotková; náhradníci – Libor Lukáš, Ing. 

Josef Mikeska, Ing. Ivan Matulík, RNDr. Ivo Skrášek, Ing. Pavel Kulička, 

tajemník – Ing.Tomáš Hladík a 

 

u k l á d á 

 

Zdeňku Chvátalovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, odeslat výzvu 

vybraným zájemcům o veřejnou zakázku a zajistit zveřejnění výzvy na 

Centrální adrese. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R05/02 

5/9 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

068/R05/02 b e r e  n a  v ě d o m í  

a) návrh Programu rozvoje územního obvodu Zlínského kraje, 

b) návrh Plánu 2002 a 

u k l á d á  

řediteli krajského úřadu: 

a)  předložit návrh Programu rozvoje územního obvodu Zlínského kraje (dále 

jen Programu) k veřejnému projednání a zasílání připomínek v období od 

26. 2. do 30. 4. 2002, 

b)  zajistit do 26. 2. 2002 zveřejnění návrhu Programu v elektronické podobě na 

internetové stránce kraje, 

c)  zajistit vypracování zkrácené verze Programu v termínu do 26. 2. 2002,  

d) rozeslat do 8. 3. 2002 elektronickou poštou obcím, podnikatelským  

a dalším subjektům v kraji návrh zkrácené verze Programu s výzvou 

k zaslání  připomínek,  

e)  zajistit uspořádání veřejné konference k návrhu Programu v termínu do 30. 

4. 2002, 

f)  zajistit projednání návrhu Programu ve výborech Zastupitelstva Zlínského 

kraje v termínu do 30. 4. 2002, 

g)  zajistit projednání a případné zapracování připomínek vznesených v rámci 

veřejného projednávání do návrhu Programu v příslušných komisích Rady a 

následně předložení Programu ke schválení Zastupitelstvu Zlínského kraje 

na jeho zasedání dne 19. 6. 2002. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

069/R05/02 s c h v a l u j e  

 

věcný záměr návrhu nařízení kraje, kterým se stanoví podmínky 

k zabezpečení plošného pokrytí území Zlínského kraje jednotkami požární 

ochrany a 

 

u k l á d á  

 

legislativnímu a právnímu odboru zpracovat znění nařízení kraje. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

070/R05/02 b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost starostů obcí Uherskobrodska o převzetí a údržbu mapových podkladů 

vytvořených v rámci působení OkÚ Uherské Hradiště a 

u k l á d á  

řediteli krajského úřadu zpracovat do 31. 3. 2002 koncept projektového řízení 

převzetí a údržby mapových podkladů Zlínským krajem, se záměrem rozšířit 

tento koncept na území celého kraje. 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R05/02 

6/9 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

071/R05/02 s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy č. 91400 mezi Zlínským krajem a Českou republikou – 

Ministerstvem práce a sociálních věcí, o přenechání technického zařízení 

včetně programového vybavení informačního systému státní sociální podpory 

do užívání a 

u k l á d á  

sekretariátu ředitele předložit smlouvu č. 91400 k podpisu do 15. 2. 2002. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

072/R05/02 s c h v a l u j e  

a) vyhlášení veřejné zakázky podle § 49b zákona č. 199/94 Sb. o veřejných 

zakázkách na výběr zpracovatele Dlouhodobého záměru vzdělání 

a rozvoje výchovně vzdělávací soustavy Zlínského kraje; 

b) znění poptávkového listu a seznam vybraných uchazečů a 

j m e n u j e  

komisi pro posouzení a vyhodnocení veřejné zakázky v tomto složení: Michal 

Hanačík – předseda, Stanislav Minařík, Lenka Janalíková, Pavla Hynčicová, 

Jiří Severin – členové, Jarmila Gabrielová – náhradník, Pavel Vrba – tajemník 

a  

u k l á d á  

vedoucímu odboru školství, mládeže a sportu zajištění odeslání výzvy 

vybraným uchazečům do 14. 2. 2002. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

073/R05/02  d o p o r u č u j e   

ZZK schválit uzavření smlouvy o výpůjčce nebytových prostor (16 

garážových stání)  s Českou republikou – Úřadem práce Zlín, pro parkování 

vozidel Zlínského kraje, na dobu 5 let. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

074/R05/02 j m e n u j e  

na základě § 59, odst. 1, písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, Ing. 

Milana Hudce, bytem Ludkovická 540, Luhačovice, vedoucím odboru 

investičního s účinností od 1. 3. 2002. 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R05/02 

7/9 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

075/R05/02 s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 1 smlouvy o podnájmu mezi Zlínským krajem a PSG, a. 

s. Zlín, IČO: 00014834, kterým se rozšiřuje využívaná plocha o 154 m2 a 

u k l á d á  

sekretariátu ředitele krajského úřadu připravit do 20. 2. 2002 dodatek smlouvy 

k podpisu. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

076/R05/02 s o u h l a s í  

s předloženým konceptem slavnostního zasedání Zastupitelstva Zlínského 

kraje, jeho rozpočtem a způsobem financování a 

u k l á d á  

organizačnímu odboru slavnostní zasedání organizačně zajistit. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

077/R05/02  v y j a d ř u j e 

 

podporu investiční akci „Rekonstrukce Základní školy Újezd“. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

078/R05/02 b e r e   n a   v ě d o m í 

  

převzetí záštity hejtmanem Zlínského kraje nad: 

a) I. ročníkem dámského běhu Zlínským krajem; 

b) konáním oslav 150. výročí založení Střední lesnické školy v Hranicích; 

c) IX. Dětským folklórním festivalem „Kunovské léto“. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

079/R05/02  s c h v a l u j e 

 

investiční akci SOU stavební, OU a U Uherský Brod, Na Výsluní 813 – 

„Rekonstrukce školy“ ve výši 12 953 tis. Kč s podmínkou, že uvedená akce 

bude v roce 2002 financována bez nároku na rozpočet Zlínského kraje a 

 

p o v ě ř u j e 

 

Ing. Michala Hanačíka podpisem investičního záměru výše uvedené investiční 

akce. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R05/02 

8/9 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

080/R05/02 s c h v a l u j e 

    

zahraniční služební cestu pracovníkovi krajského úřadu Janu Jurkovičovi do 

Itálie ve dnech 19. – 21. 2. 2002 včetně úhrady nákladů na stravné, pojištění a 

kapesné. 

 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

081/R05/02 s c h v a l u j e 

 

v souladu se zákonem o krajích č. 129/2000 Sb., § 59 odst. 1 písm. i) 

bezúplatný převod správy nemovitého majetku mezi Středním odborným 

učilištěm stavebním, Odborným učilištěm a Učilištěm Uherský Brod jako 

převodcem a Integrovanou střední školou technickou – Centrem odborné 

přípravy Zlín jako nabyvatelem, pro nemovitý majetek vedený v k. ú. Zlín 

v celkové účetní hodnotě 757 835,– Kč: 

- objekt bydlení čp. 4050 na pozemku parc. st. 5119; 

- pozemek parc. st. 5119 zast. pl. o výměře 505 m2;  

- pozemek parc. č. 1090/51 ost. pl. o výměře 1971 m2. 

 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

082/R05/02 b e r e   n a   v ě d o m í 

    

problémové okruhy navržené zastupiteli Valašského Meziříčí k projednání na 

výjezdním zasedání Rady Zlínského kraje ve Valašském Meziříčí, které se 

uskuteční dne 25. 2. 2002. 

 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

083/R05/02 s c h v a l u j e 

 

poskytnutí peněžitého daru ve výši 10.000,– Kč Jaromíru Štěpáníkovi 

z Vizovic, prvnímu občánkovi Zlínského kraje narozenému v roce 2002. 

 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

084/R05/02 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

informaci o možném navýšení příspěvku krajů do Asociace krajů ČR 

z původních 100 tis. Kč na 250 tis Kč. 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R05/02 

9/9 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

085/R05/02 j m e n u j e 
 

na základě požadavku Asociace krajů České republiky zástupcem hlavního 

člena Komise MPSV pro cizince pana Jiřího Čunka, člena Rady Zlínského 

kraje. 

 

 

 

Zlín 18. 2. 2002 

 

 

 

 


